
 

 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  04 ottobre    2016  n. 262 

 

OGGETTO:  LANCIANOFIERA. MANIFESTAZIONE NUNDINAE  FIERA DELL’ARTE SACRA E DEI 

MESTIERI. ADESIONE. PROVVEDIMENTI. 

 

   

L’anno duemilasedici  il giorno 4 del mese di ottobre    alle ore 21:45  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

    1.  Sig.                DE  IURE                Domenico 

    2.  Sig.ra            LICENZIATO          Francesca 

    3  Sg.ra              SCHIAZZA              Simonetta 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

                           

Repertorio generale n.2146 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO che: 

- dal 23 al 24 Ottobre 2016 l’Associazione LANCIANOFIERA organizzerà presso il polo 

fieristico di Lanciano l’evento denominato “ NUNDINAE fiera dell’Arte Sacra e dei 

Mestieri” , una rassegna che vedrà coinvolti operatori di diverse regioni italiane delle 

seguenti aree merceologiche: natura e spiritualità. Arte e fede, liturgia; che da numerosi anni 

rappresenta un momento d’incontro culturale e formativo per contribuire allo sviluppo dei 

luoghi di spiritualità cristiana; 

- tale evento rappresenta un’occasione per scoprire il territorio abruzzese percorrendo le vie 

dei pellegrinaggi tra natura, storia, spiritualità e fede, per favorire momenti di raccoglimento 

e di riflessione; 

- già in passato il Comune di Ortona, che ha il privilegio di custodire presso la cattedrale 

basilica di San Tommaso Apostolo le Reliquie di uno dei maggiori apostoli della cristianità, 

ha partecipato all’evento allestendo uno stand per evidenziare e far conoscere le proprie 

peculiarità nel settore; 

 

RITENUTO che la partecipazione all’evento possa, anche per quest’anno, concorrere a 

pubblicizzare e far conoscere in campo nazionale le bellezze artistiche, storiche, culturali e religiose 

di Ortona con sicuro favorevole ritorno turistico a beneficio di  tutte le attività cittadine collegate al 

settore; 

 

VISTA la scheda di adesione trasmessa dall’Associazione LANCIANOFIERA, contenente anche il 

regolamento per la partecipazione all’evento, formante parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

RITENUTO opportuno aderire all’iniziativa prenotando per le esigenze del Comune di Ortona e 

delle attività collegate alla natura della manifestazione uno stand espositivo di mq. 16 al costo di 

€.480,00 + i.v.a. 22% €.105,60 per una spesa totale di €.585,60, demandando all’Assessore al 

Turismo Eventi e Manifestazioni la sottoscrizione della relativa scheda di adesione e 

l’organizzazione della partecipazione all’evento; 

 

DATO ATTO che la spesa necessaria di €.585,60 trova copertura nel capitolo 26103015 del 

corrente bilancio;  

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto esposto in premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90, che qui si intende integralmente riportato, di 

dare atto della opportunità, in considerazione delle finalità di pubblico interesse perseguite, di: 

 

1)- aderire alla manifestazione organizzata da LANCIANIFIERA che si svolgerà presso il polo 

fieristico di Lanciano nelle giornate del 23 e 24 ottobre 2016, prenotando uno stand espositivo di 

mq. 16,00 ove il Comune di Ortona e le attività cittadine collegate al settore del turismo e della 

religiosità potranno esporre opere, proposte, oggettistica, culinaria e quant’altro collegato alla 

promozione e pubblicizzazione del territorio ortonese in tale particolare settore; 

tto sopraindicato.  



IL   SEGRETARIO GENERALE 

          F.to M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 13-10-2016 
IL .SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 13-10-2016 

 

 
IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

 

 


